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Forslag til vedtak 
Referatsakene tas til orientering. 
 
Vedlegg 
Avdekket omfattende svikt i NAVs ivaretakelse av barns behov ved søknad om sosialhjelp 
Er du folkevalgt og mulig inhabil i arealsaker 
I dispensasjonssaker er politikerne rettsanvendere 
 
Saksopplysninger 
Saken er en del av kontrollutvalgets opplæring gjennom valgperioden. Sekretariatet legger 
fram artikler som kan være av interesse i kontrollarbeidet. Formålet er å bidra til faglig påfyll 
gjennom valgperioden. 
  
  

• Avdekket omfattende svikt i Navs ivaretakelse av barns behov ved søknad om 
sosialhjelp. 
Dette er en sak som ble omtalt i mange medier landet rundt, blant annet i Kommunal 
Rapport den 1. juli i år. Tilsynet har sett på hvordan Nav ivaretar og følger opp barn i 
familier som søker om, eller mottar økonomisk sosialhjelp. Under tilsynet ble det 
avdekket lovbrudd ved 58 av 68 Nav-kontorer. 

  
  

• Er du folkevalgt og mulig inhabil i arealsaker?  
En kartlegging Kommunal Rapport har gjort av over 300 lokalpolitikere i landets 
største 40 fjellhyttekommuner, viser at nærings- og grunneierinteresser er tungt 
representert blant politikerne. Den enkelte folkevalgte har selv en plikt til å vurdere sin 
egen habilitet. Dersom man er i tvil, eller tenker at man kan være inhabil, anbefaler 
KS at vedkommende tidlig tar kontakt med ordfører eller andre i henhold til 
kommunens rutiner, slik at det blir anledning til å gjøre en juridisk vurdering på 
forhånd, sier fagsjef for KS Folkevalgtprogram, Dag-Henrik Sandbakken. 

  
  

• I dispensasjonssaker er politikerne rettsanvendere.  
Det er ikke rom for alternative innstillinger til vedtak i dispensasjonssaker. I 
dispensasjonssaker avgrenses vurderingen til et enkelt tiltak på en enkelt eiendom. 
Dersom det over tid gis mange dispensasjoner, vil dette kunne undergrave planer 
som informasjons- og beslutningsgrunnlag, og dermed de demokratiske prosesser 
som plan- og bygningsloven bygger opp under. 

  
  
  
 
 


